
Nová opatření a co se od středy mění
18.11.2020 11:11
(Aktualizováno: 18.11.2020 11:19)

Vláda v pondělí rozhodla o změně některých opatření určených k omezení šíření
koronaviru.

Volný pohyb: Od 18. listopadu je upraveno krizové opatření o zákazu volného pohybu osob.
Nově se lze účastnit svatby, pohřbu či bohoslužby, v počtu maximálně 15 osob (dosud bylo
10). Výjimku mají nově také lidé sportující na venkovních sportovištích.

Služby,  obchody,  restaurace:  Od 18.  listopadu  je  upraveno  také  krizového  opatření
o zákazu maloobchodního prodeje a služeb. Je prodloužena možnost prodejní doby až do
21.00, v provozovně může být maximálně 1 zákazník na 15 m2 prodejní plochy a nově je
výjimka ze zákazu pro psí a kočičí salóny. Kadeřnictví a holičství ale zůstávají zavřená.
Stravovací zařízení mohou mít otevřené výdejní okénka déle. Dosavadní interval 06:00 až
20:00 se prodloužil na 05:00 až 21:00.

Školy: Od 18. listopadu se do škol a školních družin vrátily k prezenční výuce, za přísných
protiepidemických opatření, žáci 1. a 2. tříd a žáci speciálních škol. Roušky jsou povinné (s
výjimkou  speciálních  a  mateřských  škol)  po  celou  dobu  výuky,  ale  i  ve  společných
prostorách.  Mezi  výjimky  z  opatření  o  omezení  provozu  škol  nově  patří  například  i
individuální konzultace na základních a středních školách. Informace k omezením v oblasti
školství od 18. listopadu https://koronavirus.edu.cz/informace-a-faq#omezeni-do-201117.

Vláda schválila také krizové opatření, které má v době pandemie zajistit chod prvků kritické
infrastruktury. Jedná se jak o režimová opatření týkající se zaměstnanců, tak musí subjekty
kritické  infrastruktury  nově  určit  nezbytné  smluvní  dodavatele,  vést  si  jejich  aktuální
seznam, pravidelně tento seznam předávat příslušnému ministerstvu nebo jinému správnímu
úřadu. Jedná se o nařízení, které platilo již na jaře během první vlny pandemie.

S účinností od 18. listopadu je upraveno mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví
o nošení ochranných prostředků dýchacích cest a s účinností od 17. listopadu je upraveno
ochranné opatření týkající se překročení státní hranice ČR. Prodlužuje se možnost cestovat
v nutných případech do červených zemí až na 24 hodin bez testu. Toto platí pro zdravotní,
rodinné, obchodní nebo pracovní důvody. Možnosti cestování se mění i pro nesezdané páry.
Nově se bude možné setkat i s partnerem ze země, odkud je do ČR třeba vízum. Podmínkou
je doložení dlouhodobého vztahu.

K článku je připojeno celkem 1 obrázkůa 7 příloh.

odkaz na článek:

http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_75_usneseni_16-11-2020_1190.pdf
http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_38_usneseni_16-11-2020_1192.pdf
http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_19_usneseni_16-11-2020_1192.pdf
https://koronavirus.edu.cz/informace-a-faq#omezeni-do-201117
http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_1_usneseni_16-11-2020_1185.pdf
http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_1_usneseni_16-11-2020_1185.pdf
http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_74_opatreni_mzcr_16-11-2020_rousky.pdf
http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_25_opatreni_mzcr_16-11-2020_cestovani.pdf

